CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

 Estado da Bahia
 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO/PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 034/2025 - DISPENSA DE

VALOR Nº 024/2025 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021, E

DECRETO LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO Nº 027/2025.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ-BA, estabelecida à Praça Manoel Novais nº 08,
térreo, Centro CEP nº 45.280-000 E CNPJ nº 14.620.736/0001-77, representada
neste ato pelo Presidente da mesa Diretora Municipal Exmo. Sr. Robério Gonçalo
Pereira, residente e domiciliado nesta cidade, em conformidade com Art. 75, inciso II

– da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público torna público que o resultado do Processo

de Dispensa nº 024/2025, cujo objeto é a:

 Contratação de empresa especializada em serviço de licenciamento de sistema e

aplicativo de Painel Eletrônico, para execução do sistema, visando atender às

necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Iguaí/BA:

 PLENARY SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº

23.729.900/0001-70, instalada na Avenida Jorge Teixeira, Número 68, Bairro

Candeias, Cidade Vitória da Conquista, Estado Bahia, CEP 45028-050, telefone (77)

981152232 e endereço eletrônico contato@plenarysolucoes.com

Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Dotação Orçamentaria:

Unidade: 01-Câmara Municipal

Atividade: 2002- Manutenção dos serviços da Câmara

Elemento: 3390.39.00- outros serviços de terceiros pessoa jurídica

Iguaí-BA, 30 de maio de 2025

Exmo. Senhor

Robério Gonçalo Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Iguaí

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

 Estado da Bahia
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025

(Homologação e Adjudicação)

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÌ-BA, estabelecida à Praça Manoel

Novais nº 08 térreo, Centro, CEP: 45280-000, inscrita no CNPJ nº 14.620.736/0001-77,

representada neste ato pelo Presidente da mesa Diretora Municipal Exmo. Sr.
Robério Gonçalo Pereira, residente e domiciliado nesta cidade no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 75, Inciso II da Lei nº. 14.133/2021

ratifica o procedimento de contratação direta por dispensa de licitação, embasado no

diploma legal, e, concordando com o parecer da CPL  a empresa PLENARY

SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº

23.729.900/0001-70, instalada na Avenida Jorge Teixeira, Número 68, Bairro

Candeias, Cidade Vitória da Conquista, Estado Bahia, CEP 45028-050, telefone (77)

981152232 e endereço eletrônico contato@plenarysolucoes.com, referente à

Contratação de empresa especializada em serviço de licenciamento de sistema e

aplicativo de Painel Eletrônico, para execução do sistema, visando atender às

necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Iguaí/BA, conforme especificações

do Edital, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Iguaí-BA, 30 de maio de 2025

_______________________________________________

Robério Gonçalo Pereira

Presidente da Câmara municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

 Estado da Bahia
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Dispensa nº 024/2025

Presidente da mesa Diretora Municipal Exmo. Sr. Robério Gonçalo Pereira, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em cumprimento ao parágrafo único

do Art. 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda a documentação que consta nos autos

do Processo Administrativo valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), pelo período

de 08 (oito) meses, com fundamento no Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

 Estado da Bahia
EXTRATO DO CONTRATO

Dispensa de Licitação nº: 024/2025

Contrato nº: 039/2025

Fundamentação da Contratação: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÌ-BA, estabelecida à Praça Manoel

Novais nº 08 térreo, Centro, CEP: 45280-000, inscrita no CNPJ nº 14.620.736/0001-77,

representada neste ato pelo Presidente da mesa Diretora Municipal Exmo. Sr.
Robério Gonçalo Pereira, residente e domiciliado nesta cidade

Contratado: PLENARY SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 23.729.900/0001-70, instalada na Avenida Jorge Teixeira, Número

68, Bairro Candeias, Cidade Vitória da Conquista, Estado Bahia, CEP 45028-050,

telefone (77) 981152232 e endereço eletrônico contato@plenarysolucoes.com.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de licenciamento de

sistema e aplicativo de Painel Eletrônico, para execução do sistema, visando atender

às necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Iguaí/BA

Do Preço: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Vigência: 08 (oito) meses

Data da Assinatura: 30/05/2025

Dotação orçamentaria:

Unidade: 01-Câmara Municipal

Atividade: 2002- Manutenção dos serviços da Câmara

Elemento: 3390.39.00- outros serviços de terceiros pessoa jurídica

		2025-06-26T12:16:40-0300